
保護者の皆様へ 

大会運営上のお願い 

 

日頃より静岡県中学校吹奏楽連盟東部支部の活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。吹奏楽コンクール並びにアンサンブルコンテストを運営するにあたり、以下の点について

ご協力いただきたく、お願い申し上げます。 

 

１．会場へお越しの際は公共交通機関をご利用ください。 

 

例年、吹奏楽コンクール、アンサンブルコンテストとも、自家用車でお越しになられる方が多くい

らっしゃいますが、会場の駐車場の収容台数には限りがあります。 

 これまでも、公共交通機関のご利用をお願いしてまいりましたが、夏のコンクールにおいては周辺

道路に大規模な渋滞が発生し、近隣の住民の方々や一般の交通に多大な迷惑をかけてしまいました。 

 そこで、会場へお越しの際は公共交通機関のご利用を重ねてお願い申し上げます。会場駐車場の収

容台数を超えた場合はお待ちいただくことなく迂回していただくよう誘導いたします。その際、お子

様の演奏をお聞きいただけないこともありますが、ご了承ください。 

 

  公共交通機関のご案内 

JR御殿場線裾野駅より  バス（御殿場駅行）もしくはタクシーで約 15分  

JR御殿場線岩波駅より  バス（三島駅行）もしくはタクシーで約 10分 

 

２．演奏中の写真撮影、録音、録画は固くお断りいたします。 

 

 演奏中の写真撮影は演奏の妨げになるほか、肖像権にも関わります。また、録音につきましては、

著作権法上禁止されております。 

 文化庁、著作権協会からの指導もございますので、ご協力お願いいたします。 

 

３．客席内での携帯電話、スマートフォン、ゲーム機器等の使用はせず、電源はお切りください。 

 

 液晶画面のライトは、他のお客様の鑑賞や、審査員の審査の妨げになりますので、客席内でのご使

用はご遠慮ください。 

 

４．演奏中の会場への出入り、席の移動。客席での飲食はご遠慮ください。 

 

 扉の係員の指示に従い、出入りを行ってください。演奏の支障にならないよう、ご協力ください。 

 

５．未就学児をお連れの場合は母子室をご利用ください。 

（県大会以上は未就学児の入場不可です。） 

 

 吹奏楽コンクールでは未就学児へのチケットの販売はお断りしております。アンサンブルコンテス

トについてはチケットの販売はありませんが、いずれの場合も未就学児のご来場はご遠慮いただいて

おります。やむを得ずお連れになった場合は、客席内には入らず母子室をご利用ください。 

 

 

 

 いずれのお願いにつきましても、生徒の皆さんが日ごろの練習の成果を十分に発揮し、素晴らしい

演奏ができることを願ってのことですので、ご協力いただけますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

静岡県中学校吹奏楽連盟 東部支部 


